

25.3x14.12	1	עמוד 74	אשקלון - העיר כאן זרום - אשקלון	28/06/2013	37668496-9
מועצה אזורית חוף אשקלון - 64221					

# קיבוץ יד מרדכי: חונכים את מסלול ההליכה והאופניים בסיום לילי

בשבוע שעבר נחנך מסלול ההליכה ואופניים מיוחד למשפחות. המסלול נחנך בסיום ליל ירח ששיחזר את נתיב פינוי הילדים במסגרת חגיגות ה־70 לקיבוץ

שנוכל להלחם טוב יותר כאשר אנו יודעים שהילדים במקום בטוח. הפרידה מהילדים הייתה קשה מאוד. למרות הכאב הגדול שכולנו חשנו, העדפנו זאת על סיכון חיי הילדים. היו מספר אנשים (ואולי בצדק) שאמרו שהפרידה מהילדים פירושה שהם לעולם לא יראו אותם עוה רבים מהילדים היו קטנים מאוד, בני פחות משנה, ולמרות זאת דרשנו מאמהות שישארו כאן. למרות הקושי שבפרידה מהילדים, לא היה אחד שיצא נגד ההחלטה על פינויים. כולם קיבלו את ההחלטה בלא הנד עפעף."

ראש המועצה, **יאיר**: "אני חושב על ההורים, ברגע בו הילדים נבלעו בחושך. האוצר היקר ביותר לכל הורה הורחק מהם כנה ואילו ההורים חזרו אל העמדות ומוע-קה קשה ליוותה אותם ודאי. היש מי מאיתנו היום, שהיה מסכים לשלוח את ילדיו אל החושך בשבילים מועדים לפורענות? ההורים ידעו באופן ברור וצלול שאם הם לא יהיו בעמדות, אף אחד לא יהיה שם. "אולי בזכות אותם ימים" אמר המשורר ואני חושב: "אולי בזכות אותם אנשים שחי באותם זמנים".



הנופלים בקרבות ההגנה על הקיבוץ, עמדו כבסיס ליוזמה ולרעיון חניכת המסלול על בסיס נתיב הפינוי ההיסטורי."

מתוך ראיון עם מרגרט לרקין, 1960: "המשוריינים לקחו את הילדים בחצות ופינום לגברעם הסמוכה. הרגשנו אז טוב יותר, מעמסה השתחררה מלבותינו. הבנו

כבר פלשו לארץ ישראל ונערכו לחטל את המדינה שאך קמה. ילדי היישובים שבחזית עדיין שהו בבתי הילדים והתינוקות וסכנה ריחפה בכל רגע נתון. בליל ה־19 במאי 1948, שש שעות בלבד לפני שהחל הקרב על יד מרדכי, נאספו ילדי הקיבוץ ופנו בארבעה משוריינים על ידי אנשי הפל"מ"ח, בראשות גרשון דובנבובים ('דבמבם'). בתוך המשורייני הצפוף נסעו כ־100 מילדי קיבוץ יד מרדכי בחסות החשיכה, בין כפ"רים עוינים, במשך כל הלילה. ילדי הקיבוץ הוצאו לכיוון גברעם ומשם לדורות ובהמשך למצפה ים בנתניה. פינוי הילדים מהחזית היה אחד מהסמלים של אירועי תש"ח. הורים שלחו את הילדים מהמשק והפקידו פעוטות וילדים בידי אנשים לא מוכרים בחשכת הלילה.

"למצע פינוי הילדים מקום משמעותי במורשת הקיבוץ. מייסדי הקיבוץ הפקידו את ילדיהם בידי לוחמי הפל"מ הצעירים, אשר הובילו וליוו את שיירת המשוריינים דרך כפרים עוינים. הרצון ותחושת החובה לשמר את סיפור הפינוי הייחודי ואת זכר

מסגרת חגיגות ה־70 לקיבוץ יד מרדכי נחנך בשבוע שעבר מסלול ההליכה ואופניים מיוחד למשפחות. המסלול נחנך בסיום ליל ירח ששיחזר את נתיב פינוי הילדים, בהדרגת ראש המועצה האזורית חוף אשקלון **יאיר פרג'ון**, בתום המסלול נערך קומויץ, המש"ת תפים שרו שירי פל"מ"ח ושמעו סיפורים מפי הילדים שפנו בזמנו והגיעו לסיום עם ילדיהם ונכדיהם, 65 שנה לאחר שניצלו.

המסלול, שהוכשר על ידי אנשי קיבוץ יד מרדכי ומחלקת התרבות במועצה, ע"בר לאורך מסלול מישורי ונוח, בין גבעות הכורכר הפורחות של ההגב המערבי. אורכו של המסלול רגלי כשני קילומטרים ואורכו של מסלול האופניים - תשעה קילומטרים המשתתפים יצאו מקיבוץ יד מרדכי וסיימו את המסלול בקיבוץ גברעם. לרוי כבים מנוסים ניתנה האפשרות להמשיך ברכיבה במסלולי האופניים הרבים באזור שמורת גברעם.

מקיבוץ יד מרדכי מוסרים: "בעיצומן של הקרבות בימי מלחמת השחרור, צבאות ערב

דוד מרואני  
בתמונה חונכים את שביל ההליכה והאופניים צילום יד מרדכי

”  
היש מי מאיתנו היום, שהיה מסכים לשלוח את ילדיו אל החושך”  
יאיר פרג'ון